
 
Smlouva o dodávce jídel pro zajištění závodního stravování 

zaměstnanců a stravování klientů DPH Žampach 
 

mezi: 

           Alena Sršňová 
IČ: 761 20 619 

           DIČ: CZ 87 62 29 40 24  
Provozovna: 
Vinárna U Mostu 
Nekoř 29 
561 63 Nekoř 
Bankovní spojení: 121 569 53 69/0800 
Zastoupená: Alena Sršňová 
Telefon: 731 558 807, 465 625 164 mail pro objednávky: zarecka.alena@email.cz 
dále jen dodavatel 

 

a:   

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je zajištění stravování – dodávka obědů pro zaměstnance Domova pod hradem Žampach a to 

v následujícím rozsahu:  
a) příprava obědů 
b) přeprava obědů v jídlonosičích  

2. Stravování bude zajišťováno v pracovní dny dle objednávky 
3. Strava bude každodenně připravována a dodávána v kategorii: 

strava bez omezení „normální“ dle aktuální nabídky, výběr z variant jídel z jídelního lístku, který je 
k dispozici vždy v úterý na následující týden. 

4. Skladba jednotlivého menu se skládá z polévky a hlavního jídla.  
5. Příprava stravy bude prováděna s ohledem na zásady racionální výživy, nutriční hodnoty, pestrost stravy 

s přiměřenou časovou obměnou připravovaných druhů jídel na dobu nejméně jednoho týdne a vyváženost 
výživových hodnot. 

 
 

II. 
Přeprava stravy 

1. Dodavatel zajistí dopravu stravy na adresy dle požadavku odběratele ve městě Letohrad. 
2. Strava bude dopravena do místa určení nejpozději do 12:00 hod. 
3. Odběratel si zajistí přepravní  jídlonosiče. 
 
 

Domov pod hradem Žampach 
Žampach 1, 564 01 Žamberk 
zastoupená: PaedDr. Luďkem Grätzem, ředitelem 
IČO: 00854271 
bankovní spojení: GE Money Bank, pobočka Žamberk 
č. ú.: 102125664/0600 
Tel: 465 618 184 
E‐mail: uspza@uspza.cz 
Kontakt pro komunikaci: Mgr. Jiří Švanda, tel.: 734 622 616, mail: vedouci.chb@uspza.cz 
dále je odběratel 
 



 
III. 

1. Evidence a objednávání stravy 
1. Objednávky jídla budou předávány odběratelem týdně vždy v pátek do 9:00 na následující týden e‐mailem 
2. Dodavatel umožní individuální úpravy a objednávky  do 7:00 hod předchozího dne, a to mailem. 
3. V mimořádných situacích je možné upravit objednávky ještě do 7:00 hod téhož dne telefonicky, potvrzené mailem 
4. Objednávka bude zahrnovat vždy:  

1/ datum, jméno a příjmení strávníka, variantu jídla  ‐ část za zaměstnance 
2/ datum, jméno a příjmení strávníka, variantu jídla  ‐ část za klienty – objednávka organizací 

 
 

IV. 
Cenová kalkulace a úhrada 

 
1. Fakturace služby bude prováděna měsíčně dle skutečně odebraných jídel vždy nejpozději do 1. pracovního dne 

v měsíci.  Faktura bude vystavena zvlášť za jídla objednaná pro zaměstnance a jídla objednaná organizací pro klienty. 
   Faktura nebo  příloha faktury bude obsahovat rozpis dodaných jídel zvlášť pro zaměstnance a klienty ve struktuře: 
 datum, jméno a příjmení strávníka, jídlo, celkem jídel za datum  

2. V případě, že faktura nebude obsahovat některou z náležitostí ve smyslu odst. 1 nebo tato náležitost bude ve faktuře 
uvedena nesprávně, je objednatel oprávněn dodavateli fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit. Do doby doručení 
opravené faktury objednatel není v prodlení s úhradou dlužné částky. 

3. V případě zvýšení stravovacích nákladů si dodavatel vyhrazuje právo úpravy ceny oběda. O této úpravě bude 
odběratel informován nejpozději 30 dní předem  formou návrhu dodatku k této smlouvě.. 

4. Cena jednoho hlavního jídla se sjednává na základě kalkulace dodavatele a činí: 
 

 

 
Cena za porci 
bez DPH (Kč) 

Sazba DPH 
Cena za porci 
včetně DPH (Kč) 

Hodnota surovin 
z ceny s DPH na 
jednu porci 

Hodnota 
ostatních nákladů 
z ceny s DPH na 
jednu porci 

Oběd normální 
(bez omezení)  

66,96  15 %  77,00  40,00  37,00 

 
               5. Tato smlouva neřeší odběry jídla, které si objednávají klienti samostatně a nejsou objednávkou organizace. 
                     Tyto jídla si klienti hradí samostatně ev. prostřednictvím svého opatrovníka. 

 
V. 

Ostatní  
 

1. Změny jakéhokoliv ustanovení této smlouvy budou řešeny oběma smluvními stranami pouze písemnými dodatky. 
2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, v nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. 
4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinná je od 1.9.2019. 

 
 
 

V Nekoři dne: 2.8. 2019        V Žampachu dne: 2.8. 2019 

         

         

         

         

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐        ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 

      PaedDr. Luděk Grätz 

       
ředitel Domova pod hradem 

Žampach 

dodavatel        odběratel 
 
 
 
         
                 
 


